
9
9

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
4

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 3

6
—

2
1

 d
e

 F
e

ve
re

iro
 d

e
 2

0
0

5
Data Forma

Designação da empreitada Valor (em euros) de de Entidade adjudicatária
adjudicação atribuição

Requalificação urbanística da Zona Termal de Pedras Salgadas — 2.ª fase .............................................. 99628,04 27-4-2004 CL Arménio de Sousa Gonçalves.
Valorização da Zona do Minheu — projecto e construção, Parque de Lazer do Minheu ........................ 64194,20 29-4-2004 CL Manuel Fernando R. Barreiro.
Muro de suporte em alvenaria de pedra em Cidadelhe de Aguiar — trabalhos a mais ............................ 1487,88 31-5-2004 CL Agostinho Barreiro de Sousa.
Construção, renovação e beneficiação de redes de saneamento nas diversas povoações do concelho — 21982,29 3-11-2004 CL Agostinho Barreiro de Sousa.

ampliação do sistema de drenagem de águas residuais em Fontes.
Calcetamentos, pavimentações e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 29150,00 27-9-2004 CL Socorpena — Construção e Obras Públicas, L.da

municipais — freguesias de Telões e Soutelo — reabilitação do CM 1157 da EN 2 a Fontes.
Calcetamentos, pavimentação e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 71369,00 10-11-2004 CL Secundino Cancele de Queirós.

municipais — freguesias de Bornes, Bragado e Capeludos — pavimentação da ligação de Vilarinho de
São Bento a Capeludos.

Calcetamentos, pavimentação e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 106773,91 27-9-2004 CL Socorpena — Construção e Obras Públicas, L.da

municipais — freguesias de Telões e Soutelo — reabilitação do CM 558 da EN 2 a Soutelo.
Calcetamentos, pavimentação e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 84732,00 27-9-2004 CL Socorpena — Construção e Obras Públicas, L.da

municipais — freguesias de Telões e Soutelo — reabilitação do CM 1166 de Telões a Souto.
Calcetamentos, pavimentação e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 53800,00 12-10-2004 CL Secundino Cancela de Queirós.

municipais — freguesias de Telões e Soutelo — pavimentação da ligação de Tourencinho à Nossa
Senhora do Extremo.

Calcetamentos, pavimentação e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 27456,23 18-11-2004 CL Granicon, L.da

municipais na freguesia de Vila Pouca de Aguiar — calcetamento da Rua Dr. Bento Acácio Pinheiro.
Calcetamentos, pavimentação e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 85020,00 6-10-2004 CL Manuel Fernando R. Barreiro.

municipais na freguesias de Parada de Monteiros e Pensalvos — pavimentação do Estradão das Infes-
tas em Pensalvos.

Construção, renovação e beneficiação de redes de saneamento e águas nas diversas povoações do con- 68585,01 6-10-2004 CL Sociedade de Construções Granjas & Martins, L.da

celho — rede de drenagem de águas residuais em Alminhas — Campo de Jales.
Requalificação urbanística da zona termal de Pedras Salgadas — 2.ª fase — trabalhos a mais ................ 19500,50 7-10-2004 CL Arménio de Sousa Gonçalves.
Calcetamentos, pavimentações e construção de muros de suporte em arruamentos, estradas e caminhos 17090,71 29-9-2004 CL Arménio de Sousa Gonçalves.

municipais na freguesia de Vila Pouca de Aguiar — construção de muro de suporte — aluimento de
terras do talude, no lugar da Feira e na Estrada da Freiria, a confrontar com o caminho público —
trabalhos a mais.

Intervenções urbanísticas na vila (sede do concelho) — arranjo urbanístico junto à Caixa Geral de De- 38026,00 27-10-2004 CL Granicon, L.da

pósitos.
Requalificação urbanística em Vila Pouca de Aguiar — Rua de António José d’Ávila............................ 73720,00 13-12-2004 CL Manuel Fernando R. Barreiro.
Requalificação urbanística em Vila Pouca de Aguiar — Praça de 25 de Abril e zona envolvente .......... 4871,98 22-3-2004 AD Irmãos Queirós, L.da

Intervenções urbanísticas nas diversas povoações do concelho — arranjo urbanístico em Revel ........... 4000,00 17-5-2004 AD Emídio de Sousa Baptista.
Requalificação urbanística em Pedras Salgadas — demolição do antigo armzém de estação da CP das 4764,40 18-11-2004 AD Secundino Cancela de Queirós.

Pedras Salgadas.

CL — Concurso limitado sem apresentação de candidaturas.
CP — Concurso público.
AD — Ajuste directo.

7 de Janeiro de 2004.— O Vice-Presidente da Câmara, António Alberto Pires Aguiar Machado.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIZELA

Aviso n.º 1004/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos se torna público que esta Câmara renovou, por mais seis meses, os contratos de trabalho a termo certo que haviam sido
celebrados nos termos da alínea e), n.º 2, do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com a redacção introduzida pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, com os técnicos
profissionais de 2.ª classe João Mário Cruz Carvalho Martins e Vítor José Castro Gomes, com efeitos a 5 de Fevereiro de 2005. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

17 de Janeiro de 2005. — Por delegação de competências, o Vereador, Alberto Machado.




